9 Ergò Aprilis 12. & 13. reversi (juxta conditum) in campum ita compellarunt: 10 Attende summâ diligentiam, quid tibi de Bestia illa porro loqvuturi sumus. 11 Bestia ex Abyssu progressa monstrosa est Bellua: licet bellua videri non vult, est tamen: habens capita septem & cornua decem: qui septem & decem cornua sustentant. 12 Et Mulier magnæ fornicationis insidens Bestiæ tendit ad abyssum, Poculum abominationis habens in manu sua, in quod Bestia illa impuram suam aquam, (sicut impurum pecus) immisit. 13 Ex hoc blasphemix poculo, cui Bestia impuram suam immisit aquam, biberunt Reges Terræ, & inebriati sunt, abieruntque ut Bellum gererent cum Agno, & debellarent eum. 14 Sunt enim mancipia Bestiæ, quibus illa innixa confidit robori suo: hæc sunt septem illa ejus capita & decem cornua. 15 Septem quoque Capita sunt septem montes, super quos Bestia pascitur, ex quibus accipit robur, quibus impinguata, eluxuriata, & inflata facta est. 16 Propterea Dominus quendam emittit, atque is jam in via est, qui

qui Bestiam mactabit, & pinguedinem ejus inter pauperes dividet: Ita enim mandavit Dominus. 17. Bibit autem hæc ipsa Bestia de aquis illis multis, super quas sedet Mulier: sed Jehova excitabit ab Oriente & Septentrione ventos, qui aquas illas spatio temporis, temporum, & dimidii temporis, exsiccabunt. 18 Continebit enim Jehova omnem pluviam & rorem per 4.2 Menses, hoc est tres annos cum dimidio: eritque siccitas magna, per quam etiam impuræ illius Mulieris ubera exarescent, ut Reges Terræ amplius lactare, & lacte fornicationis suæ exhilarare, nequeat. 19 *Lac Tuum, ô Bestia, in sanguinem conversum est! Pascua Tua, ô pecus, adimentur tibi jam citò!* 20 *Quinqve Montas tui subversi, & in vallem Jehovæ præcipitati sunt; in quibus Tu per tempus, tempora, & dimiduum temporis, pascua Tua habuisti, & pavisti te usque ad satietatem & pinguedinem.* 21 *Sed Venæ corporis Tui disruptæ sunt: nemo est, qui sanare Te possit, quia vulneravit Te Dominus.* 22 *Unus ex postremis duobus Montibus ad exiguum tempus Te pavit, sed & ipse jam quoque in vallem Jehovæ dejectus est: pavit Te, Cogitavitque tibi bene in futurum prospicere, tibi que offerre Montem alium, quod pasceres.* 23 *Sed Mons iste ita te amat, ut te ad sepulchrum etiam tuum delaturus sit: pascit enim te pro tuo velle, & omnem potentiam suam tradit Tibi, Parantque cum illo reliqua etiam decem cornua prodire ad persequendum eos qui Agnum sequi voluerit, non exiguo ob id terrore percussos.*

24 Sed habet etiam Agnus septem cornua, & loquitur ad septem, ut se præparent celeriter, Tubisque clangant. 25 *Prima Tuba: Ab vâ, lamenta, & luctuosa tempora!* 26. Primus clanxit, & tamen nondum Clanxit, clanget demum super Terram grandinem, ignem & sanguinem: Ab isto clangore tertia pars magnæ Arboris & apparenter viridis graminis, quasi ambusta reddetur. 27 *Secunda Tuba: Ab vâ, lamenta, & luctuosa tempora!* 28 Secundus etiam clanxit, & clangere demum debet, à quò clangore mons quidam in vallem Domini præcipitabitur & ardebit sicut ignis, mutabitque aquas, de quibus Bestia bibit, in sanguinem. 29. Et morietur juxta Bestiam tertia pars Piscium in mari, qui reti Evangelii capi noluerunt: similiterque tertia Navium pars mergetur, quæ in gratiam Bestiæ navigationes suscipiebant. 30 *Tertia Tuba, Ab vâ, lamenta, & luctuosa tempora.* 31 Tertius etiam clanxit demumque clangere debet, & cadet de cælo Stella magna, lucem de se sparsura eximie facis instar, fulgoreque suo penetratura fluviorum alveos, & fontium profunditates, convertetque tertiam partem aquarum Bestiæ in absinthium! 32 Est enim & vocatur *Stella Absynthii*, & vocatur etiam *Væ*: quia *Væ* inducet in thronum Bestiæ, & eos qui puteum fodiebant Bestiæ, & non

Agno. 33 Multi autem sub tempus clangoris istius in grave deliquium incident: multi etiam ab aquarum amaritudine morientur.

34 *Quarta Tuba: Ab Væ, lamenta, & luctuosa tempora!* 35 Quartus etiam clauit, demumque clauget: quò clangore percutietur tertia portio Solis Bestiæ, & Luna ac Stellæ splendentes tertiæ partis Bestiæ tenebrescent. 36 Et quod majus est, neque nox neque dies lucebit Bestiæ, tertia pars ita obtenebrabitur. *Ab væ, lamenta, & luctuosa tempora!* 37 *Ab* attende, & audi diligenter! Angelus volavit per medium cæli, clamans voce Tonitru: Fulminavit jam dudum, extollens vocem suam ad omnes terræ habitatores, *Væ, Væ, Væ!* 38 *Væ primum*, quando primum illud 6. (intelligo ex illis 666.) divisum fuerit, sed divisum jam est, & dividetur citò, in 1. & in 2. & in 3. 39 Divisum jam semel est tunc, quum ingressus est Leo in Domum illam, cujus parietes tremunt. 40. *Nox* præviderat enim morsum Serpentis, & quod à tetrâ illâ Bestiâ persequendus aded esset: ex quo prodiit *Væ* super illos qui Agnum secuti sunt. ¶ 1 Sed ille morsum hunc patienter fert, neque nimios sentit dolores, acceptis refrigerantibus, ab Oriente & Septentrione, emplastris. 42 *Hoc* est primum illud *Væ*, quod se per quatuor mundi plagas diffundit, etiam super maria & aquas, & tangit ipsum Solem, Lunam & Stellæ, divitesque hujus mundi. 43. *Quam* mirabiliter implentur mysteria operum Dei! 44 *Væ secundum est*, quod per Orbis medium transit, tanquam grave ferreum jugum: & hoc *Væ* tantum est, quantum non fuit, ex quò Terram inhabitare cæperunt homines. 45. Alterum enim 6. locò suò dejecto oportet. 46 Istud *Væ* jam venit, & tamen nondum venit, sed veniet celeriter ac subitò. 47 Nam illud 6. jam per 9. usque ad 8. & quod magis à 7. usque ad 6; dejectum est. 48 Idque per lapides ingentes veluti centenarios; & velut lapides molares, conterentes omnia quæ conteri mandavit Dominus. 49 Et veluti per Angelos fortes à Domino potentiam robur & fortitudinem habentes ad infligendum Bestiæ plagas magnas, quæ tamen rursus sanantur fuerunt. 50 Attende!

1329.)

1428. } circa hæc tempora evenire necesse est, septem

1527. } annis ante, & tribus annis post.

1626.)

51 Numeri continent singuli 42, hõc modò dispositi:

13	14	15	16
29	28	27	26
42	42	42	42

52 Nunc

52 Nunc autem Bestiæ plaga infligetur talis, quæ sanari non poterit: Juravit enim Angelus non futurum jam amplius tempus, præter tempus unum, duo tempora, & dimidium temporis. 53 Jam audientur Voces, Tonitrua, Terræque motus: & Væ secundum ruit valido cum impetu, nempe evomitionis tempus. (Apoc. 3. 16.) Exite qui non vultus evomi.

54 Aspice & attende! *Dixit istis loquuntur septem Tonitrua, quorum voces designat. fuerunt usque ad tempus, & tempora, & dimidium temporis.*

55 Tonitru primum: *Non timeo, inquit Meretrix: Sedeo Regina, & Visitatam non videbo.* 56. Resp. Nos autem Tibi dicimus, Te esse maledicti Regis filiam, sororem Jesabel, quæ servos meos doces fornicari, & sacrificare Idolis: ipsa vero in sepulcro adulterii profundè sepulta hæres.

57 Propterea veniet super Te ille, qui fidem servavit mihi, quousque non venero. 58 Huic ego virgam ferream dabo in manus, & conteram tibi omnia cornua tua. 59 Cecidisti enim, & cadere habes subitò.

60 Tonitru secundum: *Ego quicquid volo possideo, inquit Meretrix: Sedeo enim super aquas, & larvo splendide.* 61 Resp. Ah! novi ego ubi tu habites! In Satanæ throno est habitaculum tuum. Habes doctrinam Balaami, compellis edere immolata idolis, & scortaris perpetuò, fucatam agens prænitentiam. 62. Sed Dominus qui pugnavit contra Te gladiò

63 Qui vicerit, ei Dominus dabit edendum de mannâ forti, ex quâ accipiet robur & fortitudinem, & prosternet te humi: quemadmodum facies Tu aliis, ita faciet Dominus Tibi. 64. Tu interfecisti duos fideles

65 Testes, sed ipsi adipiscuntur nomen novum, quod Tu non nosti: Tu enim indurata es, quemadmodum frater tuus, qui in rubrò sub lavacrò tibi à Domino paratò, submersus est. 65. Lava proinde Tu tantum splendide! invenientur qui te siccabunt, jamque veniunt, ab Oriente & Aquilone.

66 Tonitru tertium: *Ego vivo, inquit Meretrix, & non sum mortua, percutio anathemate quem volo, quis mihi similis est?* 67 Resp. Tu vivere te dicis, cum sis mortua, & ad mortem ducas illos, quos vitæ desiderium tenet? hos tu detines in carcere, neque adhuc prænitentiam agis. 68 Sed ecce ego veniam super Te sicut fur, horâ quam tu non nosti: etiam si tu anathemate percutias quemcumque vis, neminemque tibi esse similem arbitreris. 69 Qui vicerit, ei dabo stolam candidam, & mittam eum super te, ut cognoscas me esse illum qui te prosterno.

70 Tonitru quartum: *Ego sum dives, & potens, & nihil est quod desiderem, abundo enim omnibus.* 71 Resp. Ah divitiæ tuæ sunt sicut gramen

campi, & potentia tua sicut nihil. 72 Quicquid enim habes, notum est: Cornua tua id Tibi subministrarunt, eadem à te repetent, & te desertam, opibusque spoliata, pauperem, nudam, miseram, relinquent. 73 Tam pauper es Tu, ut dici non possit: & tamen ais, Omnium abunde habeo, cum habeas nihil. 74 Non enim emisti tibi aurum juxta consilium meum, sed juxta arbitratum tuum: dicis te abunde habere, cum tibi non emeris aurum perpurgatum ex thesauro meo, sisque mendax. 25 Propterea detegam pudenda tua, ut ea videant omnes super Terram Nationes, juvenes & virgines: & qui te sanabant iidem Tibi rursum vulnera infligent. 76 *Decem cornua Tua excitabo contra te, qui carnem tuam vorabunt tanquam rabiosi famelici canes: qui noluisti venire ad Cœnam meam, sed pulsas fores illas, ubi nulla est apertio.* 77 Ideò te comburam igne, & dabo tibi mercedem, quam prænuntiari Tibi jussi per Verbum meum. 78 Sed tamen inunge cor tuum, & protere oculos tuos Scripturis Prophetis, Christi, & Apostolicis: hoc tibi à me fit consilium.

79 Audi jam *Væ tertium*, quod venit & tamen nondum venit, sed veniet subito: quia inversio tertii 6. appropinquat validè. 80. *Væ habitantibus in Meridie! Væ montibus illis, super quos pasta fuit Bestia, quibus immisit impuram suam aquam! Væ montibus illis, Væ & ipsi Bestiæ!* 81 Excitabit enim Dominus montem unum adversus alterum: septem cornua Agni perforabunt montes istos magnos, perdenturque & peribunt Bestiæ pascua sua. 82 Magnisque Agni mons exsiccabit magnas istas Aquas, super quas Meretrix sedet: nempe magnos Populos, & Gentium multitudinem, quas conturbabit Dominus, ut exsequi non possint. 83 Nam præ manibus est tempus, ut invertatur tertium 6: & tunc fient Fulgura, Grandines, & ingentes Terræ motus. 84 Aquæ enim, super quas sedet Meretrix, circumfuderunt eam, & ipsa implevit eas scortatione suâ, & eò deduxit, ut fusciperent prælia contra Agnum, animo debellandi Eum & semen ejus. 85 Mulier hæc inequitat Bestiæ decem cornuum, quorum robori innititur: sed Cornua illam deserent, vastabunt, perdent. 86 *Ibit tamen adhuc Mulier, reliquias seminis Agni oppugnatum, ut eas perdat: Venietque adhuc terricula quæ edam super eos, qui Agnum sequuntur.* 87 *Sed Agnus habet invicta septem cornua, & septem Oculos: (1) Dominus & Rex Regum omnium (2) Dominus cujus manus inclusa sunt omnia. (3) Dominus justitiæ. (4) Dominus roboris. (5) Dominus qui verax est, implens ea quæ revelat servis suis. (6) Dominus Admirabilis, plenus sapientiæ. (7) Dominus omnipotens, horren-*

horrendus robore, potens facere, quæ vult, omnia. 88 Habet etiam Agnus *Septem Oculos*, quibus aspicit humiles, & erigit pauperes, & in-tuetur omne quod elatum est coram mundo, ut confundat illud. 89 A-perit & *Septem Sigilla*, recluditque mysteria magna. 90 *Prodigium in Terris magnum!* Agnus cum *Septem Cornibus vincit Bestiam cum decem Cor-nibus*. 91 Majus adhuc prodigium! Draco emisit ignem velut torren-tem ad absorbendum mulierem habentem puerulum innocentem, cum quo profugit, gestata sub alis Jehovæ, in locum, ubi Dominus viduæ cuidam alere ipsam mandavit, ad tempus, tempora, & dimidium temporis. 92. Re-diditque, gestata alis Jehovæ, in Domum illam cujus parietes tremunt. **I**deo calamitates valido impetu ruunt adhuc.

[N. B. Hæc loqvuti fuere Juvenes, totidem verbis, 12. & 13. *Apri-lis*: quæ autem sequuntur, tantum decimâ tertiâ]!

93 Attende porro, & audi tres illos, qui adhuc *Tubis* clangere debent.

94 *Quinta Tuba!* Primus eorum clamxit: & ecce miræ magnitudi-nis stella decidit in Terram, attulitque multitudinem vermium, ad **P**ungendum & affligendum homines Mensibus quadraginta duobus.

95 Multiformis hæc afflictio, quam attulit stella, describi non potest: **P**lagæ enim, de quibus Tibi antea dictum, jam venient cum impetu.

96 *Sexta Tuba!* Secundus clanxit: & à clangore illius solventur qua-tuor illi Angeli ad magnum flumen Euphraten ligati. 97 Nam cin-gulum & vinculum illud, quò ligati fuerant, computruit: En jam li-beri sunt, jam prodeunt in superficiem terræ, parati ad horam, & diem, & mensem, & annum, ad opus unanime cum Septentrionalibus exsequendum: quia Poculum iræ super thronum Bestiæ effusum est. 98 Attende & audi! Primus clangor (quintæ scilicet Tubæ) adferet la-mentabiles plagas: secundus (sextæ Tubæ) nihil boni, quàm adventa-bunt illa millena millia, de quibus prædictum Tibi est.

99 *Septima Tuba!* Sed nolite tristari Vos, qui sequuti estis Agnum! Clanxit enim tertius, venitque tempus ut clangat, & audiantur voces, & accipiat Agnus, qui vicit, potentiam, divitias, sapientiam, robur, honorem, & gloriam in Terris. 100 Proinde ne metuatis! Vicit Leo, qui aperire potest 7. sigilla, & effundere jubet 7. phialas iræ suæ.

101 Tonitru quintum: *Ego sum stella insignis, quis deturbabit me?* 102. Resp. Jehova id faciet robore suo; ab Oriente & Septentrione. Hi enim sunt servi mei, exsequentes mandatum meum. 103 Quamvis Tu Tibi sedem altè posuisti, deturbari tamen debes: quamvis Tu super-ba sis, docebunt Te tamen humilitatem servi mei. 104. Gladius enim

expolitus est & exacutus, & cædit in sylvâ ut securis ligna: ab Ortu Occasu, Meridie, & Septentrione, resonat Gladius, instar Tubæ tonantis. 105 Trajicientqve se invicem illi quatuor Gladii ita, quomodo ventus turbini pulverem trajectat, Orientalis tamen & Septentrionalis gladius reportabunt Victoriâ, juxta verbum Domini:

106 Tonitru sextum: *Paveſco ſtellam iſtam magnam: (vox eſt Eccleſiæ.)* 107 Reſp. Ne paveas! Ego ſtellam hanc, quantumvis magnâ & potens ſit, impetuoso turbine deturbabo. 108 Pugnabo enim ad verſus illam, & mittam ſuper eam ignem furoris mei, & conteram ſicut contere ſolet prædam ſuam Leo: Et perſeqvar eam, ſicut Venator perſeqvitur ſeram, conſternationem & metum immittam ei: 109 *Qui eam fulciunt, hos ego dementabo, & confundam, & permutabo iſtis claves, & percutiam iſtos cæcitate, ut non videant Venatorem, quem ſuper eam mitto.* 110 Maledictus ſit qui ſervit Idolis, & non agit pœnitentiam.

111 Tonitru ſeptimum: *Exultate jam cali: Stella amiſit fulgorem ſuum* 112 O Tu ſplendida ſtella, quomodo ſic cecidiſti? quomodo amiſiſti ſplendorem Tuum? Quomodo ſtella vespertina facta es, quæ prius fulgida, meridialisqve ſtella eras? Ecce Dominus deturbavit Te! 113 Atqve cum iſtis Sermonibus eodem Te remittimus, quò ante. Cetera autem plura Tibi ſignificabimus.

114 Poſtridie igitur (Aprilis 14) reverſi ad ipſum dixerunt. *N metuas, nihil Tibi mali eveniet.* 115 Et mox eò momentò delatus eſt Chriſtophorus (cum utroqve illo comite ſuo) in Navim quandam ingentem, ſenſitqve ſe velocitatè ſummâ ferri, nihil præter aquam circa videns. 116 Cum autem Navis illius magnitudinem admiraretur, in ſperatò ſe in aquâ cingulotenus ſtantiem conſpexit, adèd multum acv Navis hauſerat: Ille autem de ſiccandis ruriſum veſtimantis ſollicitus eſſe cœpit. 117 Sed ecce conſpexit ſe cum Navi ſuâ ad ipſiſſimum littus, ſupra littus autem Rupem horrendam, & circa illam hominum multitudinem, ſupra & infra illam cædentium, magnaqve ſaxa devolutum. 118 Donec & ipſa tandem Rupes ſuffoſſa undiqve in Aquam caderet, tantò impetu, ut ſe prorsùs unâ cum Navi ſubverti Chriſtophorus putaret: Sed ecce mox ſe littori expoſitum vidit.

119 Ab hâc ecclâſi ſibi reddicus vidit ſe ad Saganum conſtitutum (tibus à priori loco milliaribus) idqve manè Aprilis 15. circa hora quartam. 120 Et dixerunt ad ipſum Juvenes: *Qualis in Navi conditiſſima Tuâ fuit, talis eris, cum ingens illa & dura Rapes in profundum caderet, quæ inter cadendum tantum excitabit terrorem, ut multi exanimentur, & jam demò*

demum perire se putantes. 121 Sed est ipsa Navicula hæc, quam obruendo mergere tentabat Ripes, liberabitur. Perpende hæc quæ vidisti!

122 Et mox rursus conspexit *Leonem* quadricipitem, in cuius capite primo stabant tres *arbusculæ*, speciosos ferentes pomorum fructus.

123 In secundo stabant tres *Flerbæ*, aspectu amænissimæ. 124 In tertio rursus tres *Arbusculæ*, cum pulcherrimis rosis. 125 In quarto capite visi sunt tres *torigraminis*, tantâ amænitate, ut Christophorus aspectu eorum satiari non potuerit. 126 Hac enim cum Visione dies & nox inobservatè transmissa sunt, ut nullum noctis transeuntis indicium animadverteret.

C A P. XXV.

[*Visionem Columnarum*, 2. & *Domus magne*, extra quidem speciose, intus verò *Serpentibus* secatentis, 14: Sed à *Leone* repurgata, 20. Et ab *Adolescente* quodam illuminata, 25.]

MAJI 12 redierunt ambo, illi dicentes: Attende Christophore, & nihil metue. 2 Et subito vidit tres columnas: unam ante se lapideam, duas ad latera illi habentes Rosas aspectu valdè pulchras. 3 Et dixerunt illi: *Tange Rosam illam in columna sinistra.* 4 Quod cum fecisset, mox Rosa illa cæpit circa Columnam currere, magni Solis instar, idque velocissimè: sed Rosa alterius columnæ stetit immotè. 5 Media verò Columna stabat ante illum cum appensa sibi Tabula, depicta per margines characteribus Latinis undiqve. 6 Supremè stabant hæc verba: *Magnus est Dominus, qui eam iudicat;* Infimè: *Ego tibi trado poculum iræ;* ab uno latere, *Sanguinem, Ignem, Gladium;* ab altero: *Sulphur, Mortem, & Interitum.* 7 Mediæ superficiæ Tabulæ insculpti viscebantur homines adorantes Idola, simulacra, Bestiasque tetras, ceu cacodæmones. 8 Illo verò ista intuente, & perpendente, venit insperatè procella venti, quò Tabula ista in alteram partem conversa eandem planè representabat sui faciem. 9 Durante hoc spectaculo dicebant illi Juvenes vel septies: *Aspice, & diligenter attende!* 10 Cumque septimâ vice id repeterent, venit procellosi venti impetus, Columnamque evertit funditùs. 11 Quæ cum caderet mihi non aliter erat, quàm illam me obtrituram esse: Vertit se tamen, & recidit in Me diem. 12 Et mox ab illâ exiit nebula & fumus ingens, ad cælos usque ascendens: reliquæ autem duæ columnæ stabant immotæ. 13 Juvenes autem ad me! *Sequere nos, nihil Tibi mali accidet.*

14. Deduxerunt itaque me in Domum quendam magnam & amplam, tamque extrinsecus speciosam, ut verbis explicare nequeam. 15 Sed intus tantâ scatebat Serpentum, ranarum, aliorumque reptilium, etiam mihi ignotorum, multitudine, virulentoque ab illis prodeunte halitu, ut langvorem animi, deliquiumque pati viderer. 16 Sed illi ambo dextras suas fronti meæ imposuerunt, & recepi vires. 17 Conspexique Serpentes illos mutatos in Homines, habitu diversò, Ecclesiastico & Politico. 18 Habueruntque inter se Libros quasi inversos, & in medio Librum peculiarem, albò & cæruleò involutum linteò. 19 Super quò altercabantur tam diu, donec ad verbera veniendo se invicem morderent, & laniarent ut canes: duravitque conflictus ille in Domo illâ extrinsecus speciosa, horas circiter tres. 20 Et venit Leo, virgam habens ferream, percussitque eos in universum omnes, ut prostrati jacerent semimortui. 21 Nonnulli tamen recollegerunt se: & quia ibi Serpens erat humani capite, geminâque caudâ, acceperunt eum, accusantes Leonem. 22 Serpens ergò erectò Capite emisit velociter flumen. 23 Sed Leo saltu transitulit post Arborem quendam triangulam, cujus anguli gladiorum instar acuti flumen intercidebant, ut Leonem attingere & lædere non posset. 24 Arbor verò illa excrevit subitò in proceritatem magnam Leo itidem factus major discussit Serpentis caput, geminamque illius caudam discerpit. 25 Et Adolescens quidam formosus per medium Domum volans illuminavit eam intus totam. 26 Mirabar autem incredibile ejus (Adolescentis) formositatem: nec minor erat Domus ipsius majestatis quæ jam intrinsecâ facie exteriorem illam speciem longè superabat. 27 Tum ad me Juvenes: *Attende, quæ de Visionibus hisce Tibi dicturi jam sumus!* 28 Tempus enim præterit, & ad exitum properant omnia: & utriusque hujus Visionis sensus idem est: Factum est, nec tamen adhuc factum est, sed fiet brevi. 29 Cras ad te ex Altissimi consilio redibimus, loqvuturi Tibi de Mysteriis in hisce Visionibus absconditis. 30. Tu verò ne differas omnia hæc consignare, ut ne virulentus halitus Te quoque corripiat: & ora in Christi nomine, per quem exauditurum se promisit Pater, ut gaudium tuum compleri possit: & glorifica Nomen Dei. His dictis à me discesserunt.

C A P. XXVI.

*visio Visionis trium columnarum, de diversitate Religionum inter Christianos, 2: quomodo tolerent, licet Deum toleret omnes, 3. Pii omnes ubique (per columnam primam, con-
no, representati) placeat Deo, 18. Verticibus displicent, purgandi tamen ab Apostasia
tate sua, 20. Columna media Babylonicas abominaciones detegit, horrendumque in eos
no Dei, 28. Equus ferox Babylonii succurrere cupiens transfoditur. 65. Vrsus & Echinus,
Iuncius cum sigillo magno, 73. Insans ad Baptismum invitatus, 78.]*

ie igitur sequenti (13. Maji) reversi hortabantur serid: *Audi quæ
nus dicturi!* nihil audies enim contra Scripturas, sed ex ipsis Scri-

2 *Lege Scripturas, & implora Spiritum Sapientiae, & cogno-
vid sint tres istæ columnæ, sicut & Domus illa hypocritarum,
mò ferè omnia sunt obvelata, quæ Spiritualis Sodomæ nomine ve-*

3 *Dominus totius Terræ Judex facit Solem suum lucere super
: injustos, & pluviam suam pluere super bonos & malos. 4 Tres
stas columnas stare permittit, & confert unicuique proprium ro-
nifestandi fundamento suo: utque stent penes se invicem, & altera
fere necesse habeat, volens nolens. 5 Dicimus proinde, mise-*

*per omnes miseras hanc esse sub Sole, quòd Cain Abelem tolerare
st, sedprehendens clavam procurrit in campum, patratque parri-*

6 *Sed heus tu! Te & fratrem tuum creavit Dominus! Te &
tuum redemit Dominus! Te & fratrem tuum sanctificavit Do-*

*& in Templum ac habitaculum Deo Spiritui Sancto ædificavit:
u id destruere noli. 7 Nam ecce sanguis Abel clamat ad me! & ego*

*m, Tibi verò Judicium dabo pronuntiatum verbo meo. 8 Scribe!
omnibus Scriptura sententiam edicit, ut bibant ex calice ire & furo-*

ini Exercituum. 9 Scribe etiam! Quisquis ad Dominum Exerci-

*converterit, non ejicietur. 10 Scribe! Quisquis ad Dominum
venerit, huic ille dabit potestatem, magnam secum cœnam celebra-*

*i apponetur incorruptibilis Manna, quam nec tineæ, nec vermes,
e & corrumpere poterunt: Et ubi apponetur purissimè limpida*

Cœnam Apostoli post effusum Spiritum Sanctum. 14. Atque hæc Cœna diebus & horis singulis celebratur adhuc ab iis, qui firmum sermonem Propheticum tenent, & qui surgentes egrediuntur, ne fiant participes Plagarum, quas mittendas esse super Meretricem Babylonicam in libro scriptum existat. 15 Scribe! Lætam habebunt Cœnam omnes, qui perseverabunt: Cœna enim magna est, claudi & manci sanati sunt. 16 Scribe! Sani in oculis mundi claudi sunt, & hypocriticam agunt pœnitentiam. 17 Scribe! Sani sunt ægroti, nolunt venire ad Cœnam: Nam abierunt intra sepes hujus Mundi, & occularunt se intra vepreta, & jacent in plateis Civitatis magnæ, quæ dicitur spiritualis Sodoma. 18 Scribe! Cæci visum receperunt, Christus enim est lumen illorum, & stella Jacob orta illis est, & jubar auroræ excitavit eos, & Sol justitiæ collustravit eos: idem prospexerunt, & contemnunt tenebras hujus mundi. 19 Scribe! Ad hanc Cœnam non veniet Ismael, utpote irrisor, quia spinæ hujus mundi, & divitiæ ejus magnæ, retrahunt eum, & Civitas magna eum tenet dementatum. 20 Quæ tamen cum fumo transibit, & sicut fœnum ac stramen igne absumetur, unâ cum omnibus iis, qui repræsentati sunt per sinistram Columnam: 21 In quâ Rosam æquè ut in alterâ vidisti, sed quam simul atque tetigisti, mox se agitabat, tandem tamen constitit. 22 Significat hoc, remansuros esse homines, qui à fornicationibus suis & veneficiis resipiscunt: & hi sunt illi, qui in aquâ hypocrisios lavarunt. 23 Sed Dominus inquit: Novi Te optimè, & scio hypocrisiam tuam optimè: & quid redoleas, sentio optimè. 24 Delatus enim est ad me infamis de te rumor, & ego revelabo turpitudinem tuam, & abluam calcem fuci & hypocrisios tuæ, quâ incrustatus es, veluti incrustatus dealbatusque paries; Abluam dico pluviâ & rore. 25. Et mittam Ego J E H O V A lotores meos super te, & tradam illis smegma verbi mei in manus, & lavari te mandabo: cognoscesque me esse J E H O V A M, qui quidquid dico fit, & quicquid jubeo comparet. 26 Et Ego J E H O V A excitavi ventum meum adversus Columnam mediam, & Tabula ejus invertit se: utrobique tamen, ut vidisti, sui similis. 27 Nempe, *Magnus est Judex qui judicabit Eam, mercedemque illi dabit secundum merita sua*: digna enim est, quoniam non vult resipiscere, sed antiquum obtinet, nec recedit ab Idololatriâ suâ. 28 Audi & attende! quid tibi de mediâ istâ Columnâ narraturi sumus: quia magnum mysterium illud est magnæ Urbis Babylon, & magnæ Meretricis, ejusque Judicii. 29. Columnam hanc æqualiter cum cæteris stantem vidisti, sed in eâ figuram Tabulæ quadratæ, cum in scriptione magni Judicii: *Magnus est Dominus, qui judicabit eam.* 30 Ma-
gnus

gnus est Dominus hic ab initio, & extra illum nihil est magnum: Magnus ipse est, & habet vias mirabiles, quas observat. 31. Permittit admodum crescere (usque ad tempus, tempora, & dimidium temporis) Columnam illam mediam, quæ se expandit longè lateque, nec videtur ruere posse. 32 Sed ruet, dicit Dominus, magnus ille Judex, qui manu sua Columnam illam tenet mediam, & judicabit eam manu suâ, & prosternet id Terram per Angelum fortem, quem emissurus est. 33. Ille Te, ait Jehova, velut turbine venti præcipitem dabit in mare: & Mare, ait Jehova, claudet super te os suum: Consturbabo enim illud contra te, nec illud quisquam poterit tranquillare, nisi Ego, dicit Jehova. 34. Nam tum demum, quum exsequuta fuerit manus mea quod decrevi, tranquillo illud: quia Mare meum est, & Balneæ sunt in manu mea! 35. Secundo, Magnus est Judex iste idèd, quia magna esse facit in hominum oculis ea, quæ ruitura sunt: postea verò pronuntiat sententiam contra id quod magnum est, & hoc magnum coram magno Judice confundi, & in ludibrium Mundo universo fisci, necesse est. 36 Magnus est Judex ille, quia quod parvum est in oculis hominum magnum facit. 37 Et iste Judex pronuntiat ex alto sententiam super Meretricem, ut detur ipsi mensura Calicis, quem infudit ipsa sibi, quemadmodum vidisti lateri Tabulæ inscriptum: *Ego Tibi trado Calicem Iræ.* 38 Calicem hunc ipsa sibi plenum infudit per homicidia, adulteria, idololatrias, & afflictiones aliorum: ex hoc potionabit eam Dominus, ex calice Iræ. 39 Duos enim calices habet in manu suâ Judex ille magnus, calicem Gratia, & calicem Iræ ac Furoris. 40 Ex illo hauriendam dat gratiam & misericordiam omnibus sui timen- tibus, sibi que confidentibus. 41 Ex altero verò potionat homines Ille primus & ultimus eò potu quem ipsi sibi infundunt: quod quis serit, hoc ipsum metet: quia secundum meritum cujusque sententiam feret cuique magnus ille Judex. 42 Sicut ab altero latere Tabulæ vidisti: *Sanguinem, Ignem, Gladium*: ita ecce subito effundet Dominus iræ calicem! & edicet sententiam contra Babylonem, & homicidas in falsa spirituali Jerusalem. 43 Gladiò fundi oportebit sanguinem eorum: & sanguis eorum per plateas sanguinolentæ Pharisæicæ Jerusalem undæ instar fluat, & Equi maculabuntur sanguine, in sanguine morientur Equus & Eques. 44 Et disjicientur in escam avibus, & Equos ab avibus ut sylvestres feras devorari necesse est, sicut scriptum in Libro. (Apoc. 19. 18.) 45 Et ecce Babylon stabit in sanguine: fietque citò ac velociter, ut Babylon ita circumfundet sanguine, ut à nemine possit adiri. 46 Propter ingentem fornicationem mittam super eos Gladium, & propter ingentem idololatriam

effundetur sanguis eorum. 47. Et quemadmodum ipsi lambebant sanguinem in terra, nec permiserunt fructificare Arbores, sed suffodiebant eas, & vineam Domini aprorum instar vastarunt, tyrannicè multos a mortem condemnantes. 48 Ita jam audi, tu falsa Jerusalem, & superba Babylon! *Sanguinem tuum vicissim terra sorbebit.* 49 Audi tu Babylon & tu falsa Jerusalem! *Ego Februa pronuntio adversus te, ut subvertantur mœnia tua!* 50 *Et conspiciens fumum tuum ascendentem ex te, sicut fumus aridæ & succensæ Terræ, quem restringere nemo potest, nisi Ego Dominus rore ac pluvia* 51 Hæc est prima adversus te lata sententia, *Sanguis Ignis, Gladius.*

52 Secunda est secundo Tabulæ lateri inscripta, *Sulphur, Mors, & Interitus*: & hæc est terribilissima sententia, æternum interminabili pœnæ. 53 *Quæ veniet primum super omnes induratos Pharaonis fratres Mosén & Prophetas audire renuentes: quibus quicquid audiunt & vident pro nihilo reputatur, ne quidem firmissimo Prophetico sermone & Evangelio creditibus.* 54. Deinde ferit sententia hæc omnes eos, *qui Idololatriam ingurgitant velut aqua: quos tibi representabant sculptæ in medio Tabulæ imagines & idola, variarum teterrimarum Animantium* 55 *Ab! adorare idola & spiritus demortuos horrenda gentilibusque abominatio est* Ecce tamen Babylon, & falsa Jerusalem, cum Ethnicorum abominationibus consensus fecerunt! 56 Propterea dicimus: Cum Babylon ruet! convendens esse populos Gentiles, quia & ipsi Babylon sunt! 57 Et dicimus *Quisquis non vult audire sibi sententiam, Sulphur, Mors, & Interitus, in Babylone exeat, resipiscat, Evangelio credat: ut ne participet de plagis ejus sicut scriptum est in Libro.* 58. Tertia sententia est *Conversio Tabulæ in columna*, sicut videras: *Conversa quidem est, sed reperta ex altera parte æquæ sui similis.* 59 Atque hæc est sententia super columnam hanc à Coeli Terræque Judice lata: *Quia inversa est, & in Idololatriam suam mansit, sicut ante idèò non diu manebit, tempus enim ejus transit.* 60. Propterea *Ventus ecce venit, & ruet cum impetu in columnam istam: quæ cum casum minabitur, multi se ab eâ conserendos putabunt, quemadmodum tu putasti, cum eam caderi videres.* 61 *Dominus tamen avertet eam aliud & procella à Domino ingens prosterneat eam, ut licet in Septentrionem cadere, & conserere omnia cogitet, in Meridiem tamen cadere habeat necesse.* 62 Et conspicietur fumus illius ascenden in terris Meridialibus, neque impedire id poterunt robusta meridiana brachia: quia Omnipotens Dei manus exsequetur hoc, per procellam à Oriente, & à Septentrione. 63 Hic conticuerunt paululum: & mox rursùm. Ecce jaces ò tu Columna magna! quantumvis magna & robusta fuisti

fuiti, magnitudo tamen tua cum fumo ad cælos ascendit, nebulæ instar : quia omnipotentia Dei confundit te. 64. In diebus illis implebitur proverbium : *Amisit mulier amasium suum.*

65 Per eisdem dies *Erunt quidam abjiciet soleas suas.* 66 *Velociter enim cursitans fumum & ustriginem magnæ urbis Babylon colligere, & Babylonem reedificare quæret.* 67 *Sed in præveloci illo cursu & saltu insiliet cussidato cuidam præacuto stipiti: cui infixus seipsum transfodiet, ut viscera effluant.* 68 *Nec tamen morietur, sed confanescet, & Babylonem non curabit amplius,* 69 *Venient enim ad eum furvenes duo, lagenas ferentes duas, unam vini, alteram oleo plenam, quibus illum sanabunt.* 70 *Et revalescet, glorificans nomen Dei.*

71 *Isdem diebus, cum ruere incipiet Babylon, prodibit inflatus Ursum, & aculeatus Echinus, dicentes: Nos Babylonem reedificabimus, & gloriosam efficiemus.* 72 *Sed Urso præcidentur ungues sui, & Echino confringentur aculei sui, Babylonque solo æqvata manebit, nec reedificabitur unquam.* 73 *Et advolabit per eosdem dies celer nuncius cum Sigillo magno, Babylonem jam se tueri non posse: eo quod Dominus ipse pugnet contra eam.* 74 *Quæ auditò quidam confirmatus, cadet de Solio, cervicæque fracta jacebit exanimis.* 75 *Veniet & in castra illorum, qui Babylonem oppugnant, nuncius, dicens: Is qui Babylo ni succurrere proposuerat, mortuus jam est, corpusque humi jacet, neque sepeliri honorificè præ terrore poterit.* 76 *Prælium enim invalescet, & horror ingens obruet omnes Babylonis propugnatores.* 77 *Et Terra, & Ignis, & Aër, & Aqva, pugnabunt adversus Babylonem: Dominus enim concitabit ea: & quoquò se vertent omnia videbunt præliari contra se.* 78 *Et celer mitteretur in diebus illis nuncius ad Infantem, literas ipsi hunc in sensum ferens: Veni, & Baptismum suscipe.* 79 *Ipsè vero cunctabitur, nec statim veniet: tempus enim ipsi præfinitum veniet paulò post.*

80 *Tu verò abi viam tuam, & ista conscribere memento.*

C A P. XXVII.

[*Visionis Magnæ Domûs explicatio, 2; Reptiliæque in ea conspctorum, & altercatium de Libris, 24. & Leonis istos castigantis. &c. 32. Tres pueri accendunt tres faces, 43. Dominus Babylon repurgabitur, 66. Babylo ni 42 menses adhuc dantur, 78.]*

Diebus 14. & 15. Maji explicabatur mihi Visio excelsæ illius domûs hunc in modum. 2 Dies illa magna est, & gloriosa valdè: Dies quidem luctûs & afflictionis magnæ, Dies tamen magnæ lætitiæ futura.

3 Nam Phosphorus ortus est, statque jam in medio cœli à latere dextro, Sol autem & Luna à sinistro. 4 Attende & audi! Dies omnes coram Domino Deo nostro magnifici sunt, & dies diei enarrat majestatem ejus, & Nomen Dei per totum terrarum orbem decantabitur. 5 Fietque, ut qui invocaverit Nomen Domini, salvus fiat, & splendidus in illo orientur Lucifer, & lucida stella Jacob præcedet eum instar lampadis, fulgebitque ipsi Sol die & nocte, sacculus autem cilicinus igne devorabitur: igne nimirum Spiritûs & S. Evangelii. 6 Hi conteguntur Sole justitiæ sicut stolâ magnificâ, & progredientur magno animo calceati præparatione Evangelii, & conculcant Scorpiones & Aspides. 7 Togam enim habent à morsu immunem: Dominus quippe servat ipsos sicut pupillam oculi sui, & supra vires tentari nonpermittit, sed contegit, ne nocere illis queant Scorpionum dentes. 8 Multò minus Serpentum virus, quò inficere semen Mulieris, & imitatores Agni conantur. 9 Hi Serpentes & Dracones unanimes sunt, & conjurantes summò furore effundunt virus contra Lunam, cui pedibus suis insistit Mulier. 10 In eadem Lunâ steterunt primi duo homines, & per breve tempus in plenâ ejus luce ambulârunt. 11 Mane in plenâ stabant Lunâ, circa Meridiem autem venit Satan, qui dicitur serpens antiquus, & circumvenit eos mendacis tenebrarum: hinc Luna sub pedibus eorum tota ferè obtenebrata est, & ingens Solis æstus urebat ipsos. 12 Videruntque corpus suum serpentinò venenò esse infectum, & timor inuasit eos, & horror perculit, pavitaruntque se morituros: & subrepentes salebras abscondere se ab irâ Dei voluerunt. 13 Cor enim proprium jam ipsos condemnaverat: sed gratiam Dei nondum cognoverunt, & vox Evangelii abscondita ab illis fuit adhuc, sicut umbra magna. 14 Attende & audi! Tibi enim loquimur simplicissimè: illud autem quod loquimur, est magnum mysterium cœlestis & terrestris Adami. 15 Adam terrestriâ Creatore vocatus, dixit: *Mesuebam, quia sum nudus..* 16 Jesus cœlestis Adam, dixit: *Consummatum est:* atque cum hocce Mysterio remittimus Te ad Scripturas.

17 Ecce de hoc Mysterio plura tibi adhuc dicere habemus! quia quæ fuit in primâ & mediâ mundi ætate rerum facies, eadem circa mundi vesperam futura est. 18 Vespera enim mundi præforibus est: omnis creatura clamat, inprimis malitia eorum, qui hypocriticam sanctitatem vitæ præ se ferentes obtegunt iniquitates suas, cum Adamo latibula quærentes: & vocati etiam à Domino, ut Adam, non audiunt tamen. 19 Serpens enim sub vesperam mundi nihil industriæ intermit-

tens,

venit, effuditque virus suum inter filios falsæ Jerusalem: id ibi in similitudine peramplæ illius Domûs significatum fuit, extrinvaldè speciosæ. 20 De hoc tibi dicimus, non tantum Jerusafed & Babylonem, speciosam esse in hominum oculis, qui eam nte suâ sibi tam speciosam pingunt, ac si cadere deberet nunquam. ad Jehova dicit: *Cader.* 22 Clamavi enim dudum adversus te: sa noluit mundari intrinsecus. 23 Et quamvis Ego Dominus Jenuncians illi mandaverim, ut mundaret se, illa tamen rejecit m meum, & adversus servos meos virulento odio & Babylonicâ itate spiravit, Legatis meis Ethnicò retribuens more. 24 Virrò Serpentum, Ranarum, Bestiarumque multiformes species, tes & spirantes undique contra te tantâ virulentiâ, ut te deliquium occuparet: De his ita accipe. 25 Tres impuri diabolici spiritus:, & ab ipso jam initio exivère, pleni venenò, quod inter Re Principes atque Magnates dispergunt. 26 Sicubi Spirituum isto- rius exierit, septem alii succedunt in locum ejus. 27 Atque inde t magna calamitatum turba, ærumnæque multæ, in specioso hy- ico Jerosolymæ foro per omnes plateas magnæ Babylonis, quæ Babylon haberi non vult, sed Sponsam Christi se nominat. 28 tamen vestem illius nunquam induerit, sed pallium sponfi sui à ziat, & adulteria patrans concinnet sese, & contegat gentilis ido- e palliò, lucemque tenebris intrudat violenter. 29 Vidisti te- as illas animantes in homines conversas, superque Libris suis in- & super involuto illo Libro, in magnum devenisse certamen. vidisti fuisse Spirituales secularibus mixtos, postque longas al- ones ad verbera devenisse, ac momordisse se invicem in morem n bestiarum. 31 De hoc tibi dicimus: Factum id esse jam, nec factum adhuc plenè, sed futurum, & fervere actu ipso. 32 Nam næ & Diabolici immundi Spiritus, luto superbiz se referferunt, oriarunt, discumbuntque per ripas apricando, commoditatibusque uident pro lubitù: donec subito superveniat ille, quem vidisti, rrea virgo, Leo. 33 Vidisti corruentium stragem, qui Virgâ coerciti mortuis similes jacebant: Surrexisse tamen, & ad Dra- refugisse, quem vidisti figurâ semihumani corporis cum bifur- uadâ. 34 Tum & conspexisti, quomodo ad serpentem accusâ- eonem, & quomodo ille se erigens ingente furore flumen ex ore iserit in Leonem: Sed Leo recessit post arborem triangulam, is ut vidisti. 35 Vidisti & arborem illam excrevisse in proceri- tatem

tatem magnam, sicut & Leonem ipsum: & hunc quidem prodirum, decussuque Serpentis capite discerpisse corpus ejus. 36 Talem vidisti volantem per medium Domus formosum juvenem, à quo Domus ipsa illuminata est; & Bestias illas multiformes non vidisti amplius. 37 Ecce Visio ista Visio est falsæ Jerusalem, & Visio Babylonis cui *confusæ* nomen est. 38 Hæ ambæ uniformi semine consutæ sunt uniformes proferunt fructus, & maturuerunt jam ambæ, adestque tempus messis, juxta verbum Domini. 39 Ah nullam planè Dominus complacentiam habet in litigiis Jerosolymitanorum! nam propriam instant gloriam, & sepulchris Prophetarum inducunt ignominiam & cruce persecutionum crucifigunt. 40 Ne dicas Tu temerari superba, falsa Jerusalem! *Nom est salus extra me! quia nos habem Christum.* 41 Christus enim mandavit prædicare Evangelium, eique credere, & pœnitentiam agendo ambulare in novo charitatis mandato sine quò fides est mortua. 42 O superba Babylon, desine quæso suscipitis inniti moliminibus tuis; Paululum enim ædificaberis adhuc, quò subito disperget ædificatores Tuos Dominus, eosque reddet stultos.

43 *Veniet tempus, & jam adest, quò tres Pueruli accensâ face singula Babylonem transibunt, perscrutantes eam.* 44 Et postquam pericrura fuerint secundum Verbum Domini, tùm collocabit unusquisque faciem in locum suum: ardebuntque faces illæ. 45 Unus faciem suam collocabit in meridiali sylva, quæ in oculis hominum viridis est. 46 Sed Dominus injiciet ignem in sylvam hanc, & flammabit ex vallibus in montes & ex montibus rursus in valles: comburetque ignis iste Arbores, & stramen. 47 *Secundus* faciem suam ponet eò locò, quem destinavit Dominus, ut ardeat: ardebuntque faces istæ duæ simul. 48 Hæc enim Fax vehementer ardet, nacta ventum à Domino, curritque ab Occidente ad Meridiem cum furore ingenti: Dominus enim injecit ignem, & destruetur Babylon. 49 Et *tertius* faciem suam ponet in mari, quo vitrò superinductum scatet bestis & canibus hujus Mundi, velut in gentibus & terribilibus balænis. 50 *Qui* ab hac luce perculsi fugiunt retrò ferarum instar, sed in ipsò mari, quod vitrò inductum est, concident, & spoliabuntur ære suo, resorbentque priores vomitus suos. 51 Sed Dominus mandavit puero illi, ut accensâ face colliquefaciat vitrum in mari: piscesque magni à magno isto igne assabuntur, & avdevorabunt carnem illorum, & bestie tunc lugebunt, canes autem horribiliter ejulabunt, dicentes: *Actum est de Babylon! falsa Jerusalem non persistet amplius.* 52 Nam dies Judicii venit, Dominus injecit ignem

viamque in Domum paravit Leoni, & ille percutit atque conterit virgâ suâ sine numero. 53 Jamerant ut mortui, sed receperunt se tamen, stantque coram Dracone die ac nocte, accusantes Leonem, ut nece conficiatur. 54 Et Draco attractam ex utraque cauda sua aquam in Leonem ejaculatus est, necem intentans ei. 55 Sed trina acies magnæ Arboris, Domini cæli & terræ, sub quam se Leo recondidit, undarum furorem prohibet, quod nocere ipsi nequeat. 56 Arbor enim hæc magna est, & anguli ejus præacuti cingunt Leonem tanquam robusta mænna, quæ perfringi non possunt. 57 Nam si Draconis aqua potens est Leonem obruere, Dei omnipotentia millies major est, potentiam Draconis præcîdere, sicut præcîdi solet filium. 58 Si Serpentis Sapiëntia magna est ad circumveniendum Leonem, Dei Sapiëntia multis millenis vicibus major est ad convertendum Sapiëntiam eorum in stultitiam; Sapiëntia illorum erit sicut pulvis in turbine: Sapiëntia Dei æstuans instar Solis illucet glaciæ Serpentis, quam sibi ipse calliditate suâ paravit. 59 Omnia eorum consilia rediguntur in nihilum, & pudore suffunduntur præ sapiëntiâ Dei, dicentis: Non delector consiliis sanguinolentis, & cor meum non est cum ipsis. 60 Draconis misericordia magna est erga confugientes ad se, cum tamen ille opum causâ duntaxat amet, & commiseretur auri amore motus: Misericordem se dicit, & proclamat gratiæ plenitudinem, interea tamen virus & robur ex se projicit adversus Leonem, charitatis ac misericordiæ oblitus. 61 Sed misericordia Arboris magnæ magna est, intercîdens immisericordem ac frigidam Serpentis aquam, ut refrigerata sua charitas Leoni nocere nequeat. 62. Et non nocebit utique immisericordia ejus; sed favente sibi magnæ Arboris misericordiâ prodibit rursus, conteretque virtute Omnipotentis Dei, & virtute imperscrutabilis Sapiëntiæ Dei, Misericordiæque Domini cæli & terræ, caput pariter & caudam Serpentis. 63 Atque ibi Arbor illa excrescet ante oculos hominum: Arbor, quæ magna est, manetque à seculo in seculum: sed magna fiet die illo, quod litigiosi illi pudore suffunduntur, qui super suis perversis Libris altercantes, pulchrum illum involutum Librum intactum relinquebant: 64. Ejusque loco deglutiebant Librum Angeli fortis, ex quod in stomachis eorum tormina excitata sunt, quæ ad cor usque illorum ascendebant, ut rabie agitentur sicut rabiosi canes, contra illos qui implicatum librum illum replicare, Legem & Evangelium venerari, doctrinam & vitam Christi speculi loco habere, Mosenque & Prophetas audire voluerunt: 65 Ipsorum vero Leges observare, Angelo illi forti adulari, cum Meretrice in septicipite Bestia equi-

tare, & lapides ad structuram Babylonis congestare, noluerunt: quin imò lapidibus Babylonem impetunt, & adversus Babylonem gladiò spiritûs sese instruunt: illi perstabunt, & non peribunt.

66 *Et domus Babylon expurgabitur ab Adolescente quodam, cui Dominus viam parabit, ut Domûs ejusdem medium pervolet, Babylonemque immundam mundet, & illuminet, ad stuporem omnium in Terrâ habitantium: in illo die lucebit Sol, & Luna non obsenebrabitur amplius.* 67. Adolescens iste jam venit, & nondum venit, & adventat jam: & consilia Jerusalemitarum & Babylonitarum non nocebunt ei: jam enim serò est: & cum ipso est manus Dei: cumque illis, qui eum sequuntur. 68 Attende! Duplici Gladiò judicat Babylonem Dominus: Gladiò Spiritûs, qui semper adversus Babylonem fremuit, rapidi instar torrentis. 69. Et gladiò interfectionis, qui jam Meretricem Babylonicam ex lecto adulterii sui depellet, & pavore percellet omnes, qui ad ipsam tanquam Virginem incorruptam sese receptabant. 70 Sic dicit Jehova: O Tu magnæ fornicationis mater! quæ mihi beneficiis Tuis terram meam implevisti, ecce ego contra Te Gladium latum profero! excitaboque adversum Te equitem celerem, qui Te prosternet. 71 Et dabo Corpus tuum devorandum avibus, & Domos tuas comburam ignæ: Argentum & aurum tuum diripient piratæ, & cimelia tua distrahent, atque te nudam & pauperem relinquent. 72 Quid autem lamentamini Babylonis causâ, Meretricis perfidæ? 73 O Babylon, ne innitaris quæso robori Tuo! & lubricæ felicitati tuæ, quæ te oppressit: ut ebrium somnus. 74 O Babylon, ne te id securam reddat, quòd Gladius tuus vicerit! neque gloriare, quòd metam tetigerit sagitta tua. 75 Etiam Jerosolymitanis prosperè cadebant consilia: dum Christum infensissimum hostem suum, qui veritatem eis loquebatur, sub potestate nacti interfecerunt & sepulchro incluserunt: Discipulos autem ejus detruferunt in angulum, nonnullosque trucidarunt, fortunâ eoque usi. 76 Sed post elapsos 40. annos quid illis factum? Successus eorum, & felicitas, in maledictionem conversa est. 77 Babylonitæ ædificaverant etiam, & compararunt sibi nomen: Sed cum descendisset Dominus & confudisset lingvas eorum, ludibriò exstiterunt mundo universo.

78 *O Babylon, memento, quid intra 42. menses de te futurum sit.* 79 Alquam multi speciosam illam Domum ingrediuntur, cantantes Meretrici hymnum, & in ejus gratiam dicentes: *Actum est de illis* (scilicet fidelibus.) 80 Sed audi Babylon, Non actum de illis est: de te actum erit nox. 81 Excitabo enim Gladios tuos adversus se invicem, & erunt contra se invicem, & mittam super eos pavorem, fugientque etiam ut
nem

nemo persequetur. 82. Propterea Tu Meretricem Babyloniam averſare. 83. Tribulatio adhuc in terrâ invaleſcit, quia homines à Spiritu Sancti argui non ſuſtinent: Tu tamen ne metue, terricula hæc tantum eſt, explorandi cauſâ immiſſa: & gratioſæ viſitationis dies.

84. His abierunt à me:

C A P. XXVIII.

[*Babylon duplex, 2: & Babylonis pœna. 19. Germania ſpohationibus ad tempus exponenda, 25. Super illius ruina lamentatio, 30. Pſittacus peperit ova ſeptem, 41. Quorum excluſi ſz, ſeptimum non poteris. 52.]*

REverſi ad me 10. Julii ſalutarunt, dicentes: Attende, quæ de Babylone utraqve tibi edifferemus. 2. Audi: Babylon utraqve ita exſtructa eſt, ut utriqve innitantur omnes: Sed ecce Jehova confundet eos, & pudore afficiet. 3. *Babylon in genere omne illud eſt, cui homo innititur, congerens eò ſibi lapides.* 4. Dicunt enim homines in corde ſuo: *Quis nos ſubvertet?* ſed fruſtra exſultant!: ſpe enim innituntur, quæ ipſos confundet, quippe fundata in rebus tranſitoriis, quæ vaneſcunt ut fumus, & exareſcunt ut aqua in terra ſitibunda. 5. Hæc ecce eſt in genere Babylon, fundare ſe in illis ſuper quæ Deus diſpenſatorem conſtituit hominem, ut ſibi ſerviant. 6. *Scribe!* Maledictus, qui ſpem ſuam ſuperſtruit vanitati, & innititur rei evanidæ! Pecunia & Opes, Robur & Potentia, Favor & Mundi iſtius Amicitia, eſt Babylon. 7. Enimverò iſta ſunt velut umbra, quæ tranſit, & velut ſtramen, quod comburit ignis: quia Potentia Dei ignem injicit in Babylonem illam, cui quis confidit. 8. Tibi igitur dicimus, Exi è Babylone iſtâ corde totò: & audi quoque jam de Babylone ſigillatim. 9. *Duplex eſt magna Babylon: Altera, quam quis ſibi ipſe exſtruxit,* per commenta cordis ſui, per ſuperbiam, per inordinatam concupiſcentiam. 10. Ita Rex magnus, erigi ſibi curavit magnam auream ſtatuum, adorari mandans ſub capitis pœnâ: hæc fuit Babylon propriò excogitata cerebrò: & cum eò te remittimus ad Scripturas Propheticas. 11. *Alter eſt Babylon exſtructa ab aliis,* per exhibitum vanæ rei honorem Divinum: ut quùm maledictus ille vanus homo, qui aureâ ſplendens veſte honorem Divinum ab aliis ſibi oblatum acceptavit, & caliginofam faciem ſuam fulgidæ Dei faciei comparari, atque ſic Babylonem ex ſe fieri permittit. Cum iis Te ad Scripturas remittimus. 12. Attende diligenter! Ecce Imaginem ſuam erexit Rex ille ſine Reginâ, & venerari mandavit imaginem ſuam, unâ cum falſo Deo Maozim, faciem ſuam cali-

ginosam pro facie Dei proclamari permittens. 13 Dicenſque in corde suo: Ego Ille sum, habitu indutus aureo, sedens in throno, & projiciens in fornacem succensam eos, qui characterem meum recipere, & imaginem meam adorare, gratia meâ gaudere, hymnos meos cantillare, mandata mea exsequi, meque colere recusant; eos ego excommunicationis fulmine percutio. 14 Nam seipsum magnificat & magnificari vult ab aliis: & istud est Babylonem ædificare, & ædificandam curare, per falsam doctrinam & idololatriam! 15 Falsa Doctrina Babylonis fundamentum est, Idololatria verò Babylon fundamento huic superstructa: & utrumque istud velut inutile lolium crescit ad messem usque illam magnam, ubi falsi doctores pudeſcent, & Idolorum servi ejulabunt. 16 Nam Idola ipsorum combusta sunt, & veritas accusat eos, & falsum dogma eorum condemnat eos, secundum Scripturas. 17 Falsa doctrina est Babylon, & agnoscitur per preces tanquam Scripturarum clavem: Scripturæ enim Propheticæ & Apostolicæ Judicem agunt falſorum dogmatum, Christus autem Judex est omnium, qui & Babylonem jam condemnavit, contracto super illam baculo, & pronunciatâ sententiâ. 18 Repandite aures, & audite clamorem contra Babylon! quia exercitus annunciantium Evangelium clamant contra Babylonem.

19 *Et ecce, attendite! Duos cataphractos Equites expedit Dominus adversus Babylonis superbiam.* 20 *Unus venit ab Oriente, instructus arcu & sagittis, quibus feriet juncturas loricæ: & dissiliet fundamentum Babylonis, Babylonque ipsa concidet.* 21 *Alter à Septentrione veniet subito, scutum in manu gerens trifidum: proditque fulminis instar, cum fulgure & terræ motu, & terrore ingenti.* 22 *Scuto undò percutit, alterò persequitur Venatoris instar, tertio ad se rursus allicit: quia est affabilis progeniei, & optimi Viri Filius.* 23 *Ah terrorem! ah metum! qui super Babylon venit!* 24 *Super Babylonis ruinâ univèrsa Mundi Regna in magnam inquietudinem devenient per totum terrarum Orbem.* 25 *Et quod magis, Germania tradetur in prædam, usque ad tempus illud, quò Electus Jehovæ tria scuta sua in excelsâ quoddam Arbore suspendet, ejusque latè expansas frondes destruet.* 26 *O Babylon, quin aspicias & auscultas! Aspice, quàm latus Gladius, quàm præceps Gladius!* 27 *Aspice, o Babylon, Dolium, quod blasphemiam & idololatriam tuam ad summum implevisti! Ecce jam emitto Virum illum, qui epistomium illius extrahet! etiamsi tu illud lapide magnò, velut centumpondio obſignaveris: Operculum etiam orificii in dolium cadet, & robusti circuli tui rumpentur, neque contineri poterunt, & ascendet fumus tanquam incendii magni.*

28 Operculum excidit, circuli carie consumpti sunt: *venit id bord und ut torrens aquarum: & diffundit se die una, & defluit instar ingentis dilu-vii mense uno.* 29 Et Babylon corruet, & vastabitur: aurea statua patef-cet, in clibano persecutionum propudium facta, & de spatioso suo campo pulsa: & Vir ille in Solio sedens aureo vermes in ventrem nanciscetur, aureaque vestis sua vertetur in lugubrem, fætorque ab illo prodibit in-star cadaveris: qvalem edidit Cain cum sectatoribus suis, & hypocritica Pharisaica Progenies Hierosolymis. 30 Babylonem, statuam auream, & Virum insidentem Solio glorioso, deplorabunt Viri tres, & multi Terræ Reges, qvi Babylo-ni sunt loco muri; eritque hæc ipsorum la-mentatio: *Væ, Væ, Babylon cecidit una bord!* 31 Nam fornicati sunt cum ipsa, ideo ejulant miserabiliter super ipsam, qvi de poculo blasphem-iz biberunt.

32 *Similiter deplorabunt eam Nautæ, cantantes Nieniam: Væ, iterumque Væ! una bord cecidit Babylon! Nam de longinquo eam adnavigabant, fastum & luxum ejus visuri, transigentes apud ipsam tempus in voluptate, Dei & cha-ritatis obliti.* 33. *Mercatores etiam lamentabiliter ejulabunt, clamantes: Væ, terque quaterque Væ! Cecidit Babylon, quæ nos ditabat mercimoniis suis,* 34. *Ecce jacet! ecce vastata est: quia Dominus judicavit eam, exsecutus super eam sententiam scriptam in Libro.* 35 Attende & ausculta! statua, Baby-lon, & vir sedens in folio, trias ista corruet. 36 Statua aurea est; habet enim multum auri & gemmarum, ditata à Regnis hujus Mundi. 37 Sta-tua hæc est Mulier: Babylon est Bestia, cui insidet mulier. Vir autem ille Rex est: Rex tamen non unus, sed multi, qui biberunt ex calice fornicationis. 38 Ecce Mulier hæc jam demum eqvitandi pruritu agi-tatur, demum sibi Bestiam pro arbitrio insternere proponit. 39 Sed Dominus confundet Babylonem, & qvassabitur ingenti procellâ: Mulier autem decidet, neque illi Vir opitulari poterit, Reges nempe Terræ, qvos infestabunt à Septentrione & Oriente vermes. 40 Veniunt enim agminibus magnis, ut locustæ: quia exsequi debebunt Verbum, qvò locutus est Dominus per Prophetas, & id quidem subito.

41 Ecce Psittacus avis septem ova posuit! ex qvorum sex jam pullos exclusit. 42 Primus prodiit *Accipiter*: Excellere enim sibi videtur, & excellit apud infidelitatis filios, & apud eos qvi Libros inversos habent Sed tu Accipitrem istum ne magnificias: id enim blasphemum est. 43 Secundò exclusit *Serpentem*, & is habet caput callidum & caudam viru-lentam: calliditate capitis sui effingit millenas ad propagationem dogma-tis falsi & idololatriæ suæ, astutias. 44 Et qvos Idololatriæ voluptas

trahit, eos ipse venenatis suis caudis ad se pertrahit: & vis illarum i-
gens est, & multi formidantes eas bibunt ex fontibus venenatis, vi-
bumque Domini deferunt. Et Scriptura S. abscondita est ab ipsis, qui S.
pentem magnificiunt. *Tu serpentem fuge, adhærens Prophetis & Aposto-
cis Scripturis.* 45 Tertio *Corvum* etiam Avis ista excludit: quæ est mag-
illa caligo. Niger enim perdurat semper, neque mutari potest; inter-
capit & rapit quidquid potest violenter: neque ulla in eo est amabilit-
46 Atque hæc est avis turpissima omnium, quam excludit Psittacus. illa
igitur cave tibi nocte dieque; nulla enim illi est quies. 47 Quarto ex-
cludit *Cuculum*, qui se ipse, nomenque suum, incessanter clamando prod-
& magnum quidpiam præ reliquis avibus videri vult. 48 Sed pullis si
gloriarum non potest, non enim illos excludit: & habet avis hæc definitum
tempus proclamandi nomen suum, postea conticescet. 49 Sed scrip-
tum est dudum jam Liber: propterea coccyzationem ejus ne audias. 50 Pri-
mo excludit quinto loco *Noctuam*, monstruosam avem, ad quam aves ce-
teræ gregatim convolant. Ita ad hominem hunc hominum turbæ con-
fluunt, & monstruositatem ejus spectant, donec sui obliviscantur, ipsi
circumstando. 51 Tandem postremo *Philomelam* excludit, tam dul-
canentem, ut multi ad mentis usque deliquium delinunt, nocturæ abon-
nandam monstruositatem non animadvertant, aut dicant: Fæda quidem
est noctua, sed cantus Philomelæ jucundus. At Tu subsistere, & fru-
dulento Philomelæ hujus cantui attendere, desiste! 52 *Septimum* ovi-
Psittacus non excludit: Dominus enim Ignem in nidum ipsius conjiciet,
nidus ignescet, & amburentur ei pennæ, manebitque nudus, & ovi-
dissiliet, fætoremque contrahet: dissiliit jam, & nondum dissiliit, sed bre-
dissiliet: 53 Et quicumque illud continere tentaverit, dissiliet in
quoque, quantumvis magnus fuerit: Magnus enim est Dominus, Ter-
universæ Judex. 54 Propterea dicimus, Avem hanc ne aspicias, neque
progeniem ejus! sed adhæresce alis Gallinæ turæ, Jesu Christi, is te tutus
poterit: Satan enim in filiis contumaciæ (*tanquam*) potens est. 55 Et nihil
metuas: Aquæ enim tribulationum volvuntur violenter super Terram

Sequuntur Visiones in Mense Septembri, per dies 10 continuatæ; ubi ei domum redire ultra tres hebdomadas interdictum fuit.

D I E S I.

C A P. XXIX.

Viso ingressu ignei Circuli, & atræ fulminantisqve Nubi.

De 13. Septembris ambo illi Juvenes ad me redierunt, dicentes: Ne metue, sed rei quæ Tibi exhibebitur, attende! 2 Et conspexi ante me subito Circulum quendam, magni Solis instar, rubrum, ac velut sanguineum: in quò lineæ fuerunt, seu maculæ, albæ & atræ, tantâ mixturâ se invicem variantes, ut jam nigrarum, jam albarum major cerneretur numerus: duravitque spectaculum istud per justum spatium. 3 Et cum ad me dixissent: *Aspice! Attende! nihil metue! nihil tibi accidet mali!* 4 Ecce fulmen tribus vicibus exiguo temporis intervallo sibi succedentibus intonuit, tam horrendè & terribiliter, ut totus obrigescerem. 5 Circulus autem ille stabat porro coram me, maculæque albæ à nigris disjungebant sese: & circulus accessit tam propè mihi, ut manu tangere potuissem. 6 Fuit autem tam speciosus, ut toto vitæ tempore amænioris rei speciem nullam viderim: & maculæ albæ adedò candidæ ac jucundæ, ut admirationis modum non invenerim. 7 Sed atræ illæ maculæ à nube quâdam horribiliter caliginosa ablatæ sunt: in quâ nube tristem audivi ejulatum, etsi viderem neminem. 8 Verba tamen ejulatus & lamentorum fuerant, benè perceptibilia, hæc: *Væ nobis, qui nos caliginosæ nubi permisimus abstrahi à rotundo Divinæ gratiæ sanguine rubente circulo, quò nos Dei gratia in Christo dilectissimo filio suo comprehensos concluderat.* 9 *Miserere nostri! ignosce nobis! & largire nobis lumen Verbi tui! & imple nos Spiritu Sancto Tuo! eripe nos rursùm ex hâc caliginis nube in circulum æterni fæderis tui, fæderis Gratæ, & impertire nobis verba vitæ æternæ!* 10 Et audivi vocem in Circulo illo rotundo (tam sonoram, ut similem nunquam in vitâ audiverim) clamantem: 11 *Venite & bibite de aqua vitæ! Misericordia enim Dei permagna est, qui omnium misereri decrevit!* 12 Mox autem alia Vox, grandiore etiam sonò insonuit: *Si quis esurit, veniat citò: & saturabo eum Pane vitæ, & sortietur partem hæreditatis in Regno Dei,*
nubes-

nubefque caliginofæ non nocebunt ei: Lux enim meâ lucerna eft, & Verbum meum veridicum. 13 Et ecce vocem utrâque illâ priore clarius intonantem audivi: Venite, & quærite, & invenietis, gratiam atque misericordiam! Venite & pulſate, & aperietur vobis vitæ æternæ Porta! Venite, & attollite manus puras & corda ſancta, & orate in fide & accipietis! 14 Ego autem Circulum illum ſpecioſum coram me ſpectavi adhuc. 15 Insuperque multa millia formoſiſſimorum hominum, ſed ſtaturæ exiguæ, qui valdè jucundis vocibus concinebant Pſalmos, & frondes geſtabant manibus ſuis amœniſſimè virentes, atque ita progrediebantur: turba eorum tanta, ut numerari non poſſent. 16 Juvenes autem ad me: Aſpice, & attende! Et vidi multitudinem hominum magnam, ex atrâ illâ nube egredientium, qui ecce in rubrum illum circulum redibant, eoque admiſſi, una cum exiſtentibus ibi cantabant: 17 Gloria, laus, honor, & benedictio ſit illi, qui eſt à ſeculis in ſecula, Hallelujah, Amen, Hallelujah, Amen, Hallelujah, Amen. 18 Cantabantque Pſalmos etiam, tantâ vocum ſuavitate, ut quò id deſcribam aut exprimam modò, non reperiam. 19 Et quùm iſta aliquandiu intuerer, & magno cum ſtupore & ſolatio attenderem, diſparuit Viſio. 20 Me autem inde paulò recedentem comitati ſunt Juvenes, dicentes: *Multa Tibi à Nobis dicenda* reſtant, quæ Tu peculiari libro conſcribes omnia. Simulque diſparuerunt.